
P r o t o k ó ł  Nr 40.2021 
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów 

Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej 

odbytego w dniu 20 maja 2021 r. 
 
Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło 
się o godz. 14.00 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji 
w Strumieniu, ul. Młyńska 14. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie materiałów na XXX sesję Rady Miejskiej w Strumieniu. 

3. Informacja nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Strumień w 2020 
roku. 

4. Informacja ZGKiM w Strumieniu o wykonaniu zadań w zakresie utrzymania sieci 
i urządzeń kanalizacji deszczowej na terenie Gminy za 2020 r. 

5. Informacja o przygotowaniu basenu kąpielowego do sezonu oraz o wynikach 
za sezon 2020 roku. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu 
za rok 2020 wraz z informacją o planach na 2021 rok. 

7. Informacja o działalności Miejsko – Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu. 

8. Informacja o przewidzianych pracach remontowych w jednostkach oświatowych 
w okresie letnim.  

9. Informacja dotycząca dróg gminnych planowanych do remontu w 2021 roku. 

10. Informacje, wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 
 
ad. 1. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący 
Komisji Budżetu – Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, 
że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji 
Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 7 członków Komisji Oświaty na 8 osobowy 
skład Komisji i 7 członków Komisji Rolnictwa na 7 osobowy skład Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, 
Zastępca Burmistrza Włodzimierz Cybulski, Skarbnik Strumienia Maria Kłósko, 
Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Zastępca Komendanta Komisariatu Policji 
w Strumieniu asp. szt. Radosław Szczerba, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Strumieniu Mariola Florek, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Strumieniu Bogusław Żydek, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Strumieniu Łukasz Pachuła wraz z pracownicą Katarzyną 
Wyleżuch, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej 
Formacji”. 



ad. 2. 
 

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza 
Strumienia w sprawie przesunięcia terminu zaproszenia przedstawiciela firmy Sanit-
Trans na posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Strumieniu. Burmistrz proponuje, aby 
przedstawicieli firmy zaprosić w III kwartale br. w celu przedstawienia informacji 
w trakcie planowanej do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną „Informacji 
nt. gospodarowania odpadami na terenie gminy Strumień z uwzględnieniem 
funkcjonowania PSZOK w 2020 roku i I półroczu 2021 roku”. 

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że odpowiadając na pismo Burmistrza 
Strumienia zaproponował, że przedstawiciel firmy Sanit-Trans Sp. z o.o. zaproszony 
zostanie na wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, w trakcie której 
przedstawiona będzie informacja Komisji Rewizyjnej, ujęta w planie pracy 
na III kwartał 2021 r. dot. „Informacji nt. gospodarowania odpadami na terenie 
gminy Strumień z uwzględnieniem funkcjonowania PSZOK w 2020 roku i I półroczu 
2021 roku”. 

Przewodniczący Rady C. Greń przypomniał jeszcze raz radnym co to jest 
interpelacja i w jakich sprawach się ją składa. Każda interpelacja i zapytanie oraz 
odpowiedzi na nie są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Strumień. 
Jeżeli radni przed lub w trakcie posiedzeń komisji i sesji składają różne pytania, czy 
wnioski, są one załatwiane w innym trybie i nie są publikowane na BIP.  

Przystąpiono do rozpatrywania materiałów na XXX sesję Rady Miejskiej 
w Strumieniu - zwołaną na dzień 20 maja br.: 

a) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty, … - M. Krutyły - Informację 
o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za 2020 rok oraz 
sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w gminie Strumień – przedstawiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
M. Florek. 

Do Informacji nie wniesiono uwag. 

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, … - S. Balasa - projekt 
uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków – przedstawił Zastępca Burmistrza W. Cybulski. 

Burmistrz A. Grygierek przypomniała, że zgodnie z propozycjami radnych 
wysokość dopłaty z budżetu Gminy do ścieków została zatrzymana na pewnym 
poziomie, kwota ta nie jest podnoszona. 

Radna M. Staniek zapytała: w sołectwie Bąków 20 budynków jest podłączonych 
do kanalizacji, czy tych mieszkańców uchwalana dziś dopłata nie będzie dotyczyć? 

Zastępca Burmistrza W. Cybulski odpowiedział, że delegacja do stosowania 
dopłaty jest. Dopłacamy do faktycznie odprowadzonych ścieków, dopiero 
po zakończeniu roku okaże się czy uchwalona kwota jest wystarczająca. Uchwalona 
przez Radę kwota dopłaty do ścieków jest rozliczana zawsze na koniec roku 
kalendarzowego.  

Radny B. Wawrzyczek poinformował, że stawka za ścieki dowożone na 
oczyszczalnię wynosi 13,66 zł netto, a ścieków płynących siecią kanalizacyjną wynosi 
11,55 zł netto. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

c) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty, … - M. Krutyły projekt uchwały 
w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania 



stypendiów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży – przedstawiła Sekretarz B. Biegun. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu, … - J. Szasta - projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 
na realizację zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego – przedstawiła 
Sekretarz B. Biegun. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

e) Na prośbę Przewodniczącego Rady C. Grenia - projekt uchwały w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIII.290.2013 Rady Miejskiej 
w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie Statutu Gminy Strumień – 
przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

f) Na prośbę Przewodniczącego Rady C. Grenia - projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji – przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

g) Na prośbę Przewodniczącego Rady C. Grenia - projekt uchwały w sprawie 
skargi dotyczącej nienależytego wykonywania zadań przez dyrektorów szkół 
i przedszkoli - przedstawili Przewodniczący Rady C. Greń. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

h) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu, … - J. Szasta - projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 
2021-2030 – przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

i) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu, … - J. Szasta - projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2021 rok – przedstawiła 
Skarbnik M. Kłósko. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

j) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, … - S. Balasa - projekt 
uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – przedstawił Kierownik 
R. Mazgaj. 

Radna M. Madziar zapytała, czy pod podjęciu tej uchwały trzeba jeszcze 
występować o zezwolenie na wycinkę drzewa? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że dopiero po podjęciu przez Radę w/w 
uchwały możemy wystąpić do Konserwatora Zabytków o wydanie zgody na wycinkę 
drzewa będącego pomnikiem przyrody. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

k) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, … - S. Balasa - Informację 
dotycząca utrzymania czystości i porządku oraz gospodarowania odpadami w gminie 
Strumień- przedstawił Zastępca Burmistrza W. Cybulski. 

Radny J. Mazur zapytał czy dużo mieszkańców Gminy skorzystało z ulgi 
związanej z kompostowaniem? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że jest to zmienna ilość, w tej chwili około 
700 nieruchomości zadeklarowało, że będzie korzystać z ulgi. 



Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że dopiero po roku będziemy mogli coś więcej 
powiedzieć na ten temat, będziemy również rozpoczynać kontrole deklaracji 
o wysokości opłaty za odpady komunalne. 

Przewodniczący Rady C. Greń zapytał jak jest to weryfikowane w praktyce. 
Samochód podjeżdża pod posesję i zabiera odpady, skąd firma będzie wiedzieć, że 
mieszkańcy danej posesji korzystają z ulgi za kompostowanie odpadów 
biodegradowalnych? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że jest to kontrolowane z dwóch stron. 
Firma odbierająca odpady otrzymuje od nas wykazy osób korzystających z ulgi, 
a pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu również dokonują wizji lokalnych 
w terenie w dniu kiedy są odbierane odpady biodegradowalne i sprawdzają kto ma 
wystawione kubły.  

Przewodniczący Komisji J. Szast zapytał o dzikie wysypisko na ulicy Rolnej 
w Zabłociu czy coś w tej sprawie wiadomo? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że dzisiaj była wizja lokalna na miejscu. 
Mamy nadzieję że dzikie wysypisko zostanie zlikwidowane. 

Przewodniczący Komisji S. Balas zapytał, co dzieje się w przypadku kiedy firma 
zniszczy kubeł podczas odbierania odpadów? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że firma odbierająca odpady na umowny 
obowiązek zakupienia nowego kubła w przypadku kiedy zostanie zniszczony. 

Radny B. Wawrzyczek usługa odbioru odpadów w sołectwie Zbytków jest 
wykonywana w piątek. Zdarzyło się, że śmieciarka była pełna i nie odebrała 
wszystkich śmieci w Sołectwie. Potrzebne są kontakty mailowe i telefoniczne do firmy 
aby przepływ informacji był szybki w takich przypadkach. 

Do Informacji nie wniesiono uwag. 

l) Informację o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje 
Rady Miejskiej w II półroczu 2020 roku – przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń. 

Do Informacji nie wniesiono uwag. 

 

ad. 3. 

 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, … - S. Balasa - Informację 
nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Strumień w 2020 roku – 
przedstawił Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu asp. szt. 
Radosław Szczerba. 

Zastępca Komendanta R. Szczerba poinformował, że Komisariat Policji ma zbyt 
małą obsadę etatową. W jednostce w Strumieniu potrzebne byłyby jeszcze dwa 
etaty, ponieważ Komisariat Policji w Strumieniu obsługuje dwie gminy, a obecna 
obsada etatowa jest niewystarczająca. 

Radny A. Gawron zapytał o parkowanie samochodów na ulicy Kościelnej 
w Strumieniu? Wzdłuż tej ulicy stoją zaparkowane samochody pomimo znaku zakazu 
postoju i zatrzymywania się. 

Zastępca Komendanta R. Szczerba odpowiedział, że na ulicę Kościelną zostaną 
skierowane patrole policji, które będą zwracać uwagę na nieprawidłowe parkowanie. 
Poprosił też o wyrozumiałość, ponieważ patrole policji nie są w stanie być wszędzie. 
Podczas służby jest jeden patrol, który obsługuje teren dwóch gmin. 

Radny S. Balas zapytał czy Policja nie narzeka na brak samochodów? 



Zastępca Komendanta R. Szczerba podziękował za dotychczasowe wsparcie 
finansowe Gminy dla Komisariatu Policji w Strumieniu przy zakupie samochodów 
i innych sprzętów. W bieżącym roku dwa oznakowane radiowozy będą wycofywane 
z użytkowania ze względu na ich wiek i duże koszty eksploatacyjne. Dlatego też 
potrzebne będą nowe samochody. Poprosił i zaapelował o wsparcie i pomoc 
finansową, ponieważ będą potrzebne 2 nowe samochody. 

Przewodniczący C. Greń zapytał o tabelę przedstawiającą liczbę zdarzeń 
w gminie Strumień, w kolumnie z ilością „zabitych” jest chyba literówka, 
we wszystkich sołectwach jest wykazane zero, a w podsumowaniu jest wykazane 2. 

Zastępca Komendanta R. Szczerba przeprosił za błąd, wyjaśniając że jest 
to literówka. 

Przewodniczący C. Greń zapytał o oszustwa „na wnuczka”, czy na terenie naszej 
Gminy są takie przypadki? 

Zastępca Komendanta R. Szczerba odpowiedział, że na terenie gminy Strumień 
nie ma zbyt dużo takich przypadków. Zwrócił uwagę, że podczas różnych spotkań, 
imprez, czy prelekcji musimy pouczać naszych seniorów o tego typu oszustwach. 
Poinformował również, że powstała nowa metoda oszustw „na policjanta”. 

Radny J. Mazur zapytał o tabelkę interwencje, których liczba bardzo mocno 
wzrosła? Zapytał, czy to rzeczywiście jest wzrost różnych interwencji, czy większa 
aktywność Policji? 

Zastępca Komendanta R. Szczerba odpowiedział, że na liczbę interwencji duży 
wpływ ma panująca pandemia, ludzie są zamknięci w domach i wielu z nich dzieją się 
różne patologiczne sytuacje. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o tabelę postępowań, jak przedstawia się 
wykrywalność? 

Zastępca Komendanta R. Szczerba wyjaśnił, że wykrywalność na terenie gminy 
Strumień jest bardzo dobra ok. 60%. 

Przewodniczący S. Balas zapytał o przypadki osób romskich, które podjeżdżają 
na parkingi przy dużych sklepach oferując sprzedaż np. perfum, a w efekcie 
końcowym chcąc wyłudzić pieniądze. 

Zastępca Komendanta R. Szczerba wyjaśnił, że nie mamy ani jednego takiego 
zgłoszenia. 

Radny I. Duda poprosił, aby zwracać uwagę na źle parkujące samochody 
na Rynku w Strumieniu. 

Informacja została przyjęta 

 

ad. 4. 

 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, … - S. Balasa - Informację 
ZGKiM w Strumieniu o wykonaniu zadań w zakresie utrzymania sieci i urządzeń 
kanalizacji deszczowej na terenie Gminy za 2020 r. – przedstawił Dyrektor Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Ł. Pachuła. 

Informacja została przyjęta 

 

ad. 5. 

 



Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu, … - J. Szasta - Informację 
o przygotowaniu basenu kąpielowego do sezonu oraz o wynikach za sezon 2020 roku 
– przedstawiła pracownica ZGKiM Katarzyna Wyleżuch. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy na basenie kąpielowym jest honorowana 
Karta Dużej Rodziny? 

Pani K. Wyleżuch odpowiedziała, że od 2019 roku honorujemy Kartę Dużej 
Rodziny, a od bieżącego roku również Kartę Seniora. 

Przewodniczący Rady C. Greń zwrócił uwagę, że basen kąpielowy w Strumieniu 
ma dobrą opinię i jest chętnie odwiedzany przez mieszkańców okolicznych gmin. 

Informacja została przyjęta. 

 

ad. 6. 

 

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty, … - M. Krutyły - Sprawozdanie 
z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu za rok 2020 wraz 
z informacją o planach na 2021 rok – przedstawił Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Strumieniu B. Żydek. 

Radny A. Gawron poruszył sprawę organizowania wystaw, które do tej pory 
głównie odbywały się w MGOK i Galerii pod Ratuszem. Instytucje te do tej pory 
są nieczynne w związku z panującą na terenie kraju pandemią. Zaproponował, 
że można by organizować wystawy w plenerze np. w parku w Strumieniu, jednak 
do tego typu wystaw konieczny byłby zakup odpowiednich gablot. 

Dyrektor B. Żydek odpowiedział, że MGOK ma założony w planach zakup 
specjalnych urządzeń przeznaczonych do wystaw plenerowych. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

ad. 7. 

 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, … - S. Balasa - Informację 
o działalności Miejsko – Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu – przedstawił 
Kierownik R. Mazgaj. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o przepusty pod DK 81, czy jest odpowiedź 
z Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych w tej sprawie? 

Zastępca Burmistrza W. Cybulski odpowiedział, że w sprawie tej 
korespondujemy w Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

Informacja została przyjęta. 

 

ad. 8. 

 

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty, … - M. Krutyły - Informację 
o przewidzianych pracach remontowych w jednostkach oświatowych w okresie letnim 
– przedstawiła Burmistrz A. Grygierek 

Informacja została przyjęta. 

 

ad. 9. 

 



Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu, … - J. Szasta - Informację 
dotycząca dróg gminnych planowanych do remontu w 2021 roku – przedstawiła 
Burmistrz A. Grygierek. 

Burmistrz A. Grygierek czekamy na rozstrzygnięcie konkursu dla gmin gdzie 
mamy zgłoszone dwa wnioski: na ulicę Pasieczną w Zabłociu i termomodernizację 
szkoły w Pruchnej 

Informacja została przyjęta. 

 

ad. 10. 

 

Informacje, wolne głosy i wnioski. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że podpisane zostało porozumienie - list 
intencyjny z Agencją Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej dotyczący wspólnych 
działań w kierunku utworzenia inkubatora przedsiębiorczości na terenie gminy 
Strumień w obiekcie dawnej kaflarni w Strumieniu; będzie to miejsce, gdzie nowo 
powstałe firmy będą mogły uzyskać najnowocześniejszą pomoc w różnych 
dziedzinach, będzie to ośrodek rozwoju możliwości zawodowych i biznesowych; 
czekamy na wytyczne związane z naborem wniosków, ponieważ wspólnie z Agencja 
będziemy występować o środki zewnętrzne na ten cel.  

Przewodnicząca Komisji M. Krutyła zapytała, czy najpierw musi być rozebrany 
obiekt Kaflarni? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że stary obiekt kaflarni musi zostać 
rozebrany. 

Zastępca Burmistrza W. Cybulski poinformował, że przy realizacji tej inwestycji 
planujemy wykorzystanie środków z funduszu sprawiedliwej transformacji, 
są to środki przeznaczone dla terenów po górniczych.  

 

ad. 11. 

 

Przewodniczący Komisji J. Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17.30. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokołowała: Elżbieta Król 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej 
Jarosław Szast 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,  
Zdrowia i Opieki Społecznej 
Maria Krutyła 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,  
Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej 
Stanisław Balas 


